
2330 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

Ministerieel besluit houdende rangschikking als landschap 

"DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN RUIMTELIJKE ORDENING 
EN HUISVESTING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen ; 

Gelet op 
hervorming der 
augustus 1988 ; 

de bijzondere 
instellingen, 

wet van 8 augustus 1980 tot 
gewijzigd bij de wet van 8 

Gelet op het bes lui t van de Vlaamse Executieve van 22 
februari 1989 houdende bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het bes lui t van de Vlaamse Executieve van 22 
februari 1989 houdende organisatie van de delegatie van de 
beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Execu
tieve, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Executieve van 
3 mei 1989 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 25 april 1991 ; 

BESLUIT : 

Artikel 1. - Wordt als landschap gerangschikt overeenkomstig 
de bepalingen van de wet van 7 augustus 1931 om reden van 
wetenschappelijke, historische en esthetische waarde, 
het Meersengebied te Brugge - oostkamp, zoals afgebakend op 
bijgaand plan, bekend ten kadaster : 

Brugge 22e afdeling, sectie C 13e blad, de perceelnummers : 
363a, 363b, 363c, 363d, 363e, 363f, 3631, 363z', 3631', 363k', 
363m', 363n', 363n, 363c', 363a', 363p, 363p', 363d', 363b', 363r, 
363r', 363s', 363t, 363t', 363e', 363f', 363v', 363w, 363x, 363y; 

Brugge 22e afdeling, sectie C 12e blad, de perceelnummers : 
316s'., 359c', 359d', 35.ge', 359f', 359g', 359h', 359w', 359k', 
3591', c. 359m' , 359n', 3590', 359x', 359p', 359t', 359r', 359s', 
359t', ·359,,', 359V', 359w', 359x', 359y', 359z', 359a', 359b', 
363a', 363b', 363c', 363d', 363e', 363f', 363g', 363h', 363v', 
363w', 363s', 363t', 363x', 363v', 363w', 363x', 363y', 363z' ; 



Brugge 
316a' , 
316e' , 
316k' , 
316p' , 
316x' , 

22e afdeling, sectie C 11e blad, de perceel nummers : 
316a', 316b', 316b', 316c', 316c', 316d', 316d', 316e', 
316f', 316f', 316g', 316g', 316h', 316h', 316t', 316y', 
3161', 3161', 316m', 316m', 316n', 316n', 316v', 3162', 
316w', 316r', 316r', 316s', 316t', 316x', 316v', 316w', 

3162', 3162, 352a, 353b ; 

Brugge 22e afdeling, secie C 8e blad, de perceelnummers 
351a, 353s, 355a, 354, 359F, 3591', 359k', 3590', 359m', 359n' ; 

Brugge 23e afdeling, sectie B enig blad, de perceelnummers : 
200h, 225a, 226a, 229a, 230a, 219a, 220a, 223a, 217b, 218a, 
221a, 222b, 232s/2, 232p/2, 232t/2, 234, 181, 182a, 183a, 
183b, 184a, 187c, 189, 190a, 190b, 191, 192n 193, 194, 206, 
207, 208c, 209c, 234e, 2531, 253m, 253n, 254b, 255b, 256b, 
257b, 258b, 259b, 260b, 261b, 262b, 262d, 262e, 263a, 234a, 
264b, 265a, 266a, 267a, 268a, 269b, 269c, 270, 271, 272, 227a, 
228a, 231a, 224a, 208h, 234f, 244c,. 246c, 247C, 248c, 253s, 
253p, 234g, 235b, 236b, 237a, 253t, 253r, 162g/2, 238a, 238b, 
239a, 240a, 241b, 242a, 243c, 163d, 173a, 174a, 171a, 172a, 
165a, 166a, 203b, 205a, 167a, 168a, 169a, 170a, 163e, 162k/2, 
164d, 249c, 250c, 251c, 252f, 196e, 196d, 197c, 198e, 199c, 
195 ; 

Oostkamp 1e afdeling, sectie A 1e blad, de perceelnummmers : 
80f, 184a, 119s, 160s, 160b, 166a, 174v, 175d, 173b, 173c, 
174b', 174v, 174w, 175b, 121b, 171b, 172b, 174X, 119r, 1742, 
174r, 174s, 180a, 119m, 174e, 174f, 183b, 174a', 178b, 178c, 
179c, 175c, 119t, 119X, 78i, 781, 185b, 185c, 186a, 188a, 
190b, 174t, 189b, 189C, 190c, 171a, 172a, 170a, 119p, 171C, 
160k, 160h, 165a, 119v, 160m, 160n, 160p, 160r, 162b, 167b, 
169a, 170b ; 

Oostkamp 1e 
297e, 278f, 
310c, 306d, 
289b, 289d, 
302a, 304e, 
191b, 243d, 
198a, 199a, 
208b, 209a, 
214a, 214b, 
218b, 218C, 
222f, 222g, 
235c, 236a, 
244e, 244f, 
254C, 252d, 
256a, 256c, 
260b, 261a, 
265a, 265b, 
296, 195a, 
299k, 2991, 

afdeling, sectie A 2e blad, de perceelnummers 
308e, 197a, 196a, 243c, 304d, 300h, 3001, 
276b, 278a, 279a, 280c, 281b, 285c, 288g, 
291e, 291f, 291g, 291h, 297b, 297c, 297d, 
305x, 305r, 305S, 305t, 3052, 305n, 305w, 
202b, 202c, 203b, 270a, 270b, 271, 272b, 
204, ~05a, 205b, 206a, 206b, 207a, 207b, 
209b, 210a, 210b, 211a, 211b, 212a, 212b, 
215a, 215b, 216b, 216c, 216d, 217b, 217c, 
218d, 219a, 219b, 220a, 220b, 221 222d, 

225a i 226, 227, 228, 229, 230a, 232, 233a, 
238a, 239a, 240a, 241a, 242a, 243b, 244b, 
244g, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 
253a, 253b, 254a, 254c, 254d, 255a, 255c, 
256d, 257a, 257c, 257d, 258; 259a, 259b, 
261b, 262a, 262b, 262e, 263a, 263c, 264a, 
266a, 266b, 267a, 268a, 268b, 192a, 193a, 

195b, 293a, 294a, 294b, 295a, 300f, 300g, 
292a, 292b ; 

300k, 
288b, 

269, 
191a, 
272C, 
208a, 

213, 
217d, 
222e, 
235b, 
244d, 
252a, 
255d, 
260a, 
264b, 
194, 

301d, 

oostkamp 2e afdeling, sectie A 2e blad, de perceelnimmers : 
69d, 6ge, 72a, 75b, 76c, 69g, 69h, 70h, 82d, 70n, 71a, 74a, 
75a, 76a, 76b, 76d, 77a, 78g, 79c, 80b, 69f, 70b, 70m, 68c, 
82c, 70d, 70c, 70r, 70p, 70s, 701. 



Art. 2.-
Voor de behartiging van het nationaal belang worden de volgende 
beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld 

A. Het is verboden 

I. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het 
plaatsen van een inrichting, zelfs uit niet duurzame 
materialen, die in de grond is ingebouwd, aan de grond is 
bevestigd of op de grond steun vindt ten behoeve van de 
stabiliteit en bestemd is om terplaatse te blijven staan, 
ook al kan zij uit elkaar genomen worden. 
Het oprichten van nieuwe constructies voor grondgebouwen 
landbouwdoeleinden aansluitend bij het bestaande landbouwbe
drijf blijft toegelaten mits voorafgaandelijke en schrifte
lijke toestemming van de Gemeenschapsminister of zijn 
gemachtigde. 

2. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen, die 
al dan niet voor bewoning kunnen worden gebruikt, zoals 
woonwagens, kampeerwagens en afgedankte voertuigen. 

3. Het achterlaten van afgedankte voertuigen of schroot, 
evenals het aanleggen van een opslagplaats voor dergelijke 
produkten. Het achterlaten van slib. 

4. Het aanleggen van een vuilnisbel t of het achterlaten van 
afval. 

5. Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publici
teit. 

6. Het plaatsen van bovengrondse leidingen, palen en bakens. 

7. Elke activiteit die een belangrijke wijziging van de 
waterhuishouding voor gevolg kan hebben. 
Het onderhoud en vervangen van bestaande draineerbuizen 
blijft toegelaten. 

8. Het omzetten van grasland in akkerland. 

9. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht 
van het terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzi
gen, inzonderheid het verrichten van opgravingen, boringen, 
aanmerkelijke reliëfwijzigingen, de ontginning van materia
len, het aanvoeren van grond en het aanleggen van opspuit
terreinen. 

10. Het aanleggen van wegen en paden, en het verbeteren van 
bestaande wegen met homogeen materiaal, zoals koolstofbeton 
of beton. 

11. Het vernietigen van eieren, nesten en broedsels. 



12. Het kweken en uitzetten van dieren die tijdelijk of defini
tief in het wi'ld kunnen blijven leven. 

13. Elke lozing van vloeistoffen of gassen, die nadelig kan zijn 
voor de aanwezige flora en fauna. 

14. Elke ingreep die een duurzame wijziging van de vegetatie tot 
gevolg kan hebben. 

15. Het gebruik van chemische verdelgingsmiddelen, behalve op 
percelen die als akkerland, weiland of boomgaard worden 
gebruikt. Het gebruik van een chemisch verdelgingsmiddel 
voor de distels is toegelaten. 

16. Het vernietigen of verzamelen van kruidachtige planten, hun 
bloemen of hun vruchten, met uitzondering van de cultuurge-
wassen. 
Bovenstaande bepaling 
maaien en het afvoeren 

is evenmin van 
van het maaisel. 

toepassing op het 

17. Om het even welke activiteit die de rust en de stilte in het 
gebied zou kunnen verstoren, inzonderheid het houden van 
testen, oefenritten en wedstrij den met mechanische klei
duifschieten, het gebruik van modelvliegtuigen met afstands
bediening, het houden van manifestaties. 
Paardrijden is enkel toegelaten op het recreatief pad van de 
oude spoorwegbedding Steenbrugge-Maldegem. 

18. Het leggen van gifaas, het gebruik van klemmen. Voor de 
verdelging van muskusratten mogen klemmen in gangen ge
plaatst worden. 

B. Behoudens voorafgaande en schriftelijke toestemming vanwege de 
Gemeenschapsminister of zijn gemachtigde, is verboden : 

1. Het vellen, ontwortelen of beschadigen van hoogstammige 
bomen. 
Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op dode of 
windvallige bomen en op niet meer produktieve fruitbomen. 
Onderhoudswerken zoals het snoeien of knotten zijn toegela
ten, mits het oordeelkundig gebeurt. Het normale onderhoud 
van hakhoutbestanden is eveneens toegelaten. 

2. Het verbouwen of heropbouwen van bestaande constructies. 

3. Het aanbrengen van afsluitingen. Het herstellen of vernieu
wen van bestaande afsluitingen is toegelaten evenals het 
aanbrengen van de gebruikelijke draadafsluiting rond weiden. 

4. Het plaatsen van ondergrondse leidingen voor het transport 
van elektriciteit, water, gas en rioolwater en van telefoon
leidingen, dienende voor terplaatse gevestIgde woningen en 
bedrijven. 



5. Voor grasland een maximale bemestingshoeveelheid van 175 kg 
N/ha per jaar en 50 kg P,Os/ha per jaar te overschrijden. 

Brusse l, 22 me i 1991. 

De Gemeenschapsminister van Ruimtelijke Ordening 
en Huisvesting, 

s~·· ·~ 
'---------

L.G. WALTNIEL 


